ПРОЕКТ
[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЕЛИЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________ №______
          г. Велиж

        В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом Российской Федерации от 20.03.2025 № 33 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Постановлением Правительства РФ от 23.01.2026 № 30 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2026 году», постановлением Администрации Смоленской области от 24.11.2008 № 633 «Об утверждении Порядка согласования стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению», руководствуясь статьями 41, 48, 49 Устава муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области, Администрация муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Велижский район» 19.02.2010 № 60 «Об установлении требований к качеству и определении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, на территории муниципального образования «Велижский район» (в редакции постановлений от 18.05.2011 № 206, от 03.11.2011 № 488, от 21.12.2011 № 706, от 03.05.2012 №169, от 20.03.2015 № 143, от 26.06.2017 №387, от 10.03.2023 №114) (далее постановление), следующие изменения:

 1.1. В название постановления и пунктах 1.1., 1.2. постановления:

 - слова «Велижский район» заменить словами «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»;
1.2. В приложении №1:

 1) в названии
 - слова «Велижский район» заменить словами «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»;

1.3. Приложение №2 изложить в следующей редакции:
         «Приложение № 2 к постановлению

Администрации муниципального образования

«Велижский район» от 19.02.2010 № 60

в редакции постановлений

от 18.05.2011 № 206,

от 03.11.2011 № 488,

    от 21.12.2011 № 706,

от 03.05.2012 №169,

                                                                                                           от 20.03.2015 №143,

                                                                                                          от 26.06.2017 № 387,

                                                                                                          от 10.032023 № 114

от «____»__________2026

Стоимость услуг,

предоставляемых согласно гарантированному перечню

  услуг  по погребению на территории муниципального образования

муниципальный округ» Смоленской области
	№ пп
	Вид услуг по погребению
	Тариф (цена), руб.

	лето
	зима

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	325,92
	325,92

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения (с облачением)
	7360,89
	7365,43

	2.1.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения (без облачения)
	6847,65
	6852,37

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	2287,27
	2292,58

	4
	Погребение (рытье могилы, захоронение)
	3426,49
	5208,84

	5
	Общая стоимость гарантированного перечня услуг по погребению (с облачением)
	13400,57
	15192,77

	6
	Средняя стоимость гарантированного перечня услуг по погребению (с облачением)
	14296,68

	7
	Общая стоимость гарантированного перечня услуг по погребению (без облачения)
	12887,33
	14679,71

	8
	Средняя стоимость гарантированного перечня услуг по погребению (без облачения)
	13783,52

                  2. Настоящее постановление вступает в силу с даты обнародования путем размещения на официальном сайте муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.02.2026 года.
          3. Отделу по информационным технологиям Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области обнародовать настоящее постановления путем размещения на официальном сайте муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
          4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области О.В. Аскаленок.
Глава муниципального образования

«Велижский муниципальный округ»

Смоленской области                                                                             Г.А. Валикова
О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Велижский район» от 19.02.2010 № 60

3